

سوشیال

ادامه التهاب در گرجستان

اعتراض‌ها در گرجستان به لایحه «عوامل خارجی» در پی تصویب دومین قرائت از این طرح جنجالی در پارلمان شدت گرفته و ده‌ها هزار معترض را به خیابان‌های پایتخت کشانده است.

پارلمان گرجستان جلسه روز پنجشنبه خود را پس از اعتراضات گسترده علیه یک لایحه پیشنهادی و بحث‌برانگیز که کلیات آن پیش‌تر به تصویب رسیده است، لغو کرد. لایحه جنجالی موسوم به «عوامل خارجی» که معترضان معتقدند از قوانین استبدادی روسیه، کشور همسایه گرجستان الهام گرفته شده، نگرانی‌ها نسبت به محدود شدن آزادی رسانه‌ها در این کشور را افزایش داده است. معترضان گرگی همچنین بیم آن دارند که تصویب جزئیات این لایحه و تبدیل شدن آن به قانون تلاش کشورشان برای عضویت در اتحادیه اروپا را به خطر بیناندازد. پارلمان گرجستان در بیانیه‌ای اعلام کرد که تصمیم برای لغو نشست روز پنجشنبه در پی وارد آمدن خساراتی به ساختمان این نهاد قانون‌گذار در جریان اعتراضات چهارشنبه شب اتخاذ شده است. در این اعتراضات که رسانه‌ها وسعت آن را بسیار گسترده توصیف کردند، پلیس برای متفرق کردن ده‌ها هزار تظاهرکننده از ماشین آب‌پاش، گاز اشک آور و اسب‌ری فلفل استفاده کرد. این لایحه پس از آنکه کلیاتش مورد تأیید اکثر نمایندگان پارلمان قرار گرفت در دو قرائت دیگر باید به تصویب برسد تا زمینه تبدیل شدن به قانون و اجرایی شدن آن فراهم شود.

میلیتاری

برنامه فروش F۱۵ به عربستان



شرکت بوئینگ تأیید کرده که قصد دارد با فروش جنگنده‌های «ف-۱۵ ای‌ایکس ۲» به عربستان سعودی، درآمدهای خود از این نسل جنگنده را افزایش دهد. به گزارش ایسنا، عربستان سال‌هاست از جنگنده‌های «ف-۱۵ ایگل» استفاده می‌کند و در گذشته نیز نسخه‌های پیشرفته‌ای از این جنگنده را خریداری کرده است. با این حال، بوئینگ در حالی به دنبال فروش این جنگنده‌های اف-۱۵ به عربستان است که رقبای اروپایی بوئینگ هم سعی دارند به ریاض جنگنده بفروشند، از جمله جنگنده‌های «داسو رفال» و «یوروفایتر تایفون».

در همین حال بوئینگ اخیراً جنگنده‌های «ف-۱۵ ای‌ایکس» را به لهستان پیشنهاد کرده و رژیم صهیونیستی هم خواستار دریافت نسخه سفارشی خود شده است. وزارت خارجه آمریکا همچنین با فروش این جنگنده‌ها به اندونزی هم موافقت کرده است.

هم‌زمان منابع عبری گزارش کرده‌اند عربستان سعودی نگران دو قابلیت اصلی در هواپیماهای اف-۱۵ کنونی خود است و این دو نکته قابلیت حمل سلاح و کار مداوم برای مدت طولانی است که این دو مورد در نسخه جدید اف ۱۵ ارتقا یافته است. نیروی هوایی عربستان در حال حاضر ۸۴ جنگنده F۱۵SA و ۶۸ جنگنده F۱۵S است. آمریکا از چند ماه گذشته درصدد پیش بردن یک توافق امنیتی با عربستان سعودی است تا از طریق آن به عادی سازی روابط میان ریاض و تل‌آویو دست یابد.

دولت بایدن پیش از ۱۷اکتبر به سمت توافقی برای عربستان سعودی برای سازش با تل‌آویو پیش می‌رفت که منجر به موافقت واشنگتن با یک پیمان دفاعی با ریاض و حمایت از برنامه هسته‌ای غیرنظامی آن در ازای امتیاز دادن رژیم صهیونیستی به فلسطینی‌ها می‌شد.

تروریسم

حمله روسیه

به پایگاه تروریست‌های حمص

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: نیروی هوایی این کشور در سوسریه ۲ پایگاه تروریست‌ها را در صحرای استان حمص منهدم کرد.

به گزارش خبرگزاری سوریه (سانا)، «یوری پوپوف» معاون مرکز هماهنگی روسیه در سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرد: حملات هوایی ارتش روسیه ۲ پایگاه تروریست‌هایی را که منطقه التنف در مزر سوریه با عراق و اردن را ترک کرده و در منطقه صعب العبور حومه شرقی استان حمص و منطقه العمور در این استان پنهان شده بودند، هدف قرار داد. به گفته وی، در منطقه التنف روزانه ۹ مورد نقض حریم هوایی توسط جنگنده‌های «ف-۱۵»، تایفون، تاندربولت و هواپیماهای اطلاعاتی از نوع «م سی ۱۲ دلیو» که همگی متعلق به ائتلاف تحت سرکردگی آمریکا موسوم به «ائتلاف ضد داعش» هستند، ثبت شده است.
نظامیان آمریکایی به پهانه مبارزه با گروه تروریستی داعش از سال ۲۰۱۴ میلادی برخی نواحی در مناطق جزیره و التنف سوریه را اشغال و در آنجا پایگاه‌های نظامی ایجاد کردند اما واقعیت‌های میدانی و اطلاعاتی بعداً تأیید کرد که این نظامیان از پایگاه‌ها به عنوان مرکزی برای حمایت از گروه‌های تروریستی در منطقه استفاده می‌کنند.

دفع حمله با چاقو در استرالیا

پلیس استرالیا که طی یک ماه اخیر با دو مورد حمله با چاقو روبرو شده، اعلام کرد که یک نمونه جدید از این حمله با نشانه‌های تروریسم را دفع کرده است. به گزارش رویترز، پلیس استرالیا خبر داد که یک نوجوان در شهر پرت مردی را مورد اصابت چاقو قرار داده و در نهایت با تیراندازی پلیس کشته شده است. مقام‌های ایالت استرالیای غربی که این حمله در آن واقع شده، توضیح دادند: نشانه‌هایی وجود دارد که این نوجوان ۱۶ ساله مسلح به چاقوی آشپزخانه در فضای مجازی در شبکه‌های رایج‌کام داشته است. آنها همچنین گفتند که پیش از وقوع این حمله در ساعات پایانی روز شنبه (به وقت محلی)، از اعضای نگران جامعه مسلمانان محلی تماس‌هایی دریافت کردند.

پلیس اعلام کرد که این حمله در حومه ویلتون، نشانه‌هایی از تروریسم داشت اما هنوز نمی‌توان آن را یک اقدام تروریستی اعلام کرد. سرهنگ بلائج، کمیسر پلیس استرالیای غربی، گفت که ساعت ۱۰ شب پیش از وقوع حمله پلیس یک تماس تلفنی اضطراری دریافت کرد و نوجوانی گفته بود قصد دارد اعمال خشونت امیز انجام دهد. وی افزود: این پسر در برنامه‌ای در معرض خطر افراط گرای شرکت کرده بود. نمی‌خواهم بگویم که او افراطی شده بود، زیرا فکر می‌کنم این بخشی از تحقیقات است.

«شی» به دیدار «مکرون» رفت

بازی ازدها با سر درگمی اروپا



سفر برنامه‌ریزی شده رئیس جمهوری چین به اروپا بسا مقصد اصلی پاریس، دستورکار متنوعی از مسائل اقتصادی، نظامی، امنیتی و سیاسی را در خود جای داده است.

این سفر در میانه اختلافات میان کشورهای اروپایی در مورد تجارت با چین و انگگست اتهامی که به سوی پکن در مورد حمایت از روسیه نشانه رفته است، گواهی بر سردرگمی اروپا در نبرد جدید ژئواستراتژیک است.

پل والری شاعر فرانسوی در سال ۱۹۱۹ میلادی و پس از پایان جنگ جهانی اول، مقاله‌ای با عنوان بحران روح را منتشر کرد که به جمله «ما، تمدن‌های متناخر، نیک می‌دانیم که میرا هستیم» شهرت دارد. او در این مطلب، از آغاز عصر جدید اضطراب در تاریخ اروپا خبر داد؛ اضطرابی که با نگاهی به نابودی تمدن‌های باستان، نخستین هشدارها درباره زوال و افول اروپا محسوب می‌شود.

ظهور ویروس کرونا با حرف و حدیث‌هایش در مورد چین و واکنش اروپا به آن با بستن مرزها بر روی ابتاع چینی، پس از مدت‌ها اروپا را به یاد مقاله والری انداخت. از زمان همه‌گیری کووید-۱۹ غول اقتصادی آسیایی بسیاری از تعاملات خود را با سایر نقاط جهان برای مدتی طولانی قطع کرد. امروز اما، این اماتونل مکرون رئیس جمهوری فرانسه است که به جمله معروف والری اشاره می‌کند. او که قرار است از فردا (دوشنبه) ۶ مه و ۱۷ اردیبهشت) در نخستین سفر شسی چین‌پینگ رئیس جمهوری چین به اروپا در پنج سال اخیر و از زمان ظهور ویروس کرونا، میزان او در پاریس باشد، در مصاحبه با نشریه آمریکایی پولیتیکو گفت: «روپا نامیرا نیست.»

مکرون با برشمردن چالش‌های سه‌گانه امنیتی، اقتصادی و فرهنگی اروپا، تأکید کرد: ما در لحظه سرنوشت‌سازی قرار داریم (... اروپا میراست (...)) و این چیزی است که

در حال حاضر در حال رخ دادن است.

وی در همین مصاحبه از اروپا خواست تا از «منافع استراتژیک» خود در روابط اقتصادی با چین دفاع کند. این درحالی است که تنش‌های سیاسی و تجاری بین چین و اتحادیه اروپا به تازگی افزایش یافته

و بسیاری از اعضای اتحادیه اروپا در تلاش هستند تا اتکای خود را در دومین اقتصاد جهان کاهش دهند.

یکی از اختلافات غرب با چین، مساله خودروهای برقی است. به‌گفته مکرون، خودروهای چینی به دلیل حمایت بالای پکن از این فناوری، با مالیات ۱۰ درصدی وارد بازار اروپا می‌شود در حالی‌که خودروسازان اروپایی به دلیل «قوانینی که کمک‌های دولتی را محدود می‌کند» در بازار چین مالیاتی ۱۵ درصدی باید بپردازند. سفر شسی به پاریس هم‌زمان با تحقیقات سیزده ماهه اتحادیه اروپا درباره اعمال تعرفه‌های تنبیهی برای حمایت از تولیدکنندگان اتحادیه برابسر واردات ارزتان خودروهای الکتریکی چینی صورت می‌گیرد.

رئیس جمهوری فرانسه در حالی از تحقیقات آغاز شده توسط کمیسیون اروپا در مورد وسایل نقلیه الکتریکی، فوئولتائیک و بادی در مورد پارهانه‌های چینی که به آسیب زدن به بازار رقابت مشکوک هستند، حمایت می‌کند که معتقد است: باید در سطح تجاری با چین محترمانه رفتار کنیم، اما تلاش فرانسه و آمریکا برای قطع روابط متقابل و امنیت ملی خود نیز دفاع کنیم.

ما نباید مسائل امنیت ملی را فراموش کنیم. بخش‌های زیادی وجود دارد که چین از تولیدکنندگان می‌خواهد به دلیل حساسیت زیاد کلامی بماند، اما اروپایی‌ها هم باید بتوانیم همین کار را انجام دهیم.

با تسم اتهاماتی که از سوی اروپا به پکن وارد می‌شود مبنی بر اینکه قیمت خودروهای برقی را با کمک پارهانه‌های

دولتی به‌طور غیرواقعی پایین نگه داشته و با این ترند، بازار اروپا از خودروهای برقی چینی اشباع کرده است، قاره سبز در تلاش است تا درس آموخته شده از تجربه مقابله با روسیه در جنگ اوکراین را در روابطش با پکن اجرا کند.

به این ترتیب، اروپا به‌جای سیاست موسوم به «خطرزدایی» واشنگتن در قبال پکن که با تحریم‌های اقتصادی و محدود کردن دامنه فعالیت‌های تجاری شرکت‌های چینی در زمینه تجهیزات خاص در جریان است، تلاش می‌کند از وابستگی به پکن بکاهد.

از سوی دیگر سفر چندسی پیش اولا ف شولتس صدراعظم آلمان به پکن، چند هفته پیش از سفر شی جین‌پینگ به پاریس، احتمال ایفای نقش چین در رقابت اقتصادی این دو قدرت اتحادیه را پررنگ کرده است. سرمایه‌گذاری انبوه برخی شرکت‌های آلمانی در حالی همچنان در چین ادامه دارد که ارقام و گزارش‌های اتاق بازرگانی اروپا از عدم سرمایه‌گذاری در چین حکایت دارد. از دیگر سو، سقوط بازار املاک و مستغلات در پکن، چین را نیازمند آینده‌ای مطمئن‌تر در اروپا کرده است.

به هرروی، سفر شی به فرانسه در ششمین سالگرد روابط پکن- پاریس فراتر از مناسبات اقتصادی قایل بررسی است. لین جیان سخنگوی وزارت امور خارجه چین بیشتر در مورد این دیدار گفته بود، رهبران دو کشور (فرانسه و چین) تلاش خواهند کرد تا «به صلح، ثبات، توسعه و پیشرفت جهانی کمک‌های جدیدی داشته باشند».

قرار است اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا روز دوشنبه به پاریس رفته و این دیدار را به نشست سه‌جانبه گفت‌وگو و دایرینی تبدیل کند.

سال گذشته نیز، مکرون از شی خواسته بود تا از قدرت خود در مورد جنگ اوکراین و تأثیر گذاشتن بر مسکو، استفاده کند اما پیشرفت دیپلماتیک مورد انتظار پاریس در

جبهه روسیه و اوکراین حاصل نشد و حال به نظر می‌رسد مکرون بار دیگر می‌خواهد این مسیر را امتحان کند. یکی از مشاوران کاخ الیزه اعلام کرده است، رئیس جمهوری فرانسه در نظر دارد پکن را تشویق کند تا از اهرم‌هایش برای تغییر محاسبات مسکو استفاده و به حل و فصل مسائل کمک کند. این در حالی است که نگرانی‌های پاریس در مورد فعالیت برخی شرکت‌های چینی که می‌توانند به طور مستقیم به تلاش‌های نظامی روسیه کمک کنند، افزایش یافته است.

اماتونل مکرون هر کاری کرد تا سفر پر سر و صدای همتای چینی‌اش، سفری رفت و برگشت از پکن به پاریس و بالعکس باشد اما در نهایت ناکام ماند و شی قرار است سفر خود را پس از پاریس در اروپا با سفر به صربستان و مجارستان، دو کشور نزدیک به مسکو، ادامه دهد. شی همچنین قرار است در اواخر اردیبهشت ماه، میزبان ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه باشد.

صربستان و مجارستان دریافت‌کنندگان عمده سرمایه‌گذاری‌های چین به شمار می‌روند؛ پکن به اجرای پروژه به تعویق افتاده راه‌آهن که پایتخت‌های صربستان و مجارستان را به هم متصل می‌کند، کمک مالی قایل توجهی کرده است.

الکساندر ووچچ، رئیس جمهوری صربستان با استقبال از سفر همتای چینی خود، برای اجرایی شدن توافقنامه تجارت آزاد بین دو کشور، ابراز امیدواری کرد.

برخی تحلیلگران معتقدند که توقف کوتاه شی در بلغراد هم‌زمان با بیستمین سالگرد مبارزات سقاری چین توسط سازمان پیمان ناتلنتیک شمالی (ناتو) معنا دار است.

مجارستان دیگر میزبان شی در تور اروپایی‌اش، بارها به سیاست‌های اتحادیه اروپا در تحریم روسیه که بیشتر از مسکو، عواقبی را برایگیر اروپا کرده است، اعتراض کرده

است. پکن که به نظر می‌رسد به موازات رشد خود در زمینه اقتصادی و نظامی به عنوان قدرت جهانی، سیاست خارجی خود را نیز متحول کرده است، دیگر همچون گذشته با تمرکز بر توسعه اقتصادی داخلی در تلاش برای رفع سوءتفاهمات بین‌المللی نیست. چین از زمان همه‌گیری کرونا و به تازگی با بالاگرفتن اقتصاد چین در مورد تایوان، پاسخ‌های محکم‌تری به تهدیدات علیه سیاست خارجی خود می‌دهد و در عمل نشان داده است که تحرکاتی را که منافع ژئواستراتژیکش را هدف قرار می‌دهند، بی‌پاسخ نمی‌گذارد.

این رویکرد پکن، اروپا را که از سوی می‌کوشد استقلال مواضع خود را از واشنگتن دست‌کم در حرف به نمایش بگذارد و همچنان رویکردی سازش‌ناپذیر در قبال هستکوار داشته باشد، در میانه نبرد ژئواستراتژیک تازه‌ای قرار داده است که شاید شکست در آن، زوالی را رقم زند که از اوایل قرن بیستم پل والری وعده آن را داد و قاره کهن را درگیر اضطراب نیستی کرد.

ممنوعیت فعالیت الجزیره در اسرائیل

کابینه رژیم صهیونیستی دیروز (یکشنبه) به اتفاق آرا، ممنوعیت فعالیت شبکه الجزیره را در سرزمین‌های اشغالی تصویب کرد.

به گزارش اسپوتنیک عربی، «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی امروز اعلام کرد کابینه وی به اتفاق آرا، بستن دفتر شبکه الجزیره قطر در سرزمین‌های اشغالی را تصویب کرده است.

رادیو رژیم صهیونیستی همچنین با اعلام خبر فوق، اعلام کرد که نتانیاهو گفته است این رژیم نمی‌تواند خواسته حماس مبنی بر پایان دادن به جنگ، خروج نیروهای ارتش رژیم اسرائیل از غزه و رها کردن این جنبش به حال خود در نوار غزه را بپذیرد.

از سوی دیگر، شبکه الجزیره در واکنش به این اقدام رژیم صهیونیستی، اعلام کرد: کابینه نتانیاهو، در اقدامی گمراهی و افترا، همزمان با روز جهانی آزادی رسانه‌ها، تعطیلی دفاتر شبکه در سراسر سرزمین‌های اشغالی را تصویب کرده است.

شبکه الجزیره با محکوم کردن این اقدام رژیم صهیونیستی، آن را مجرمانه و تجاوز به حقوق بشر در زمینه دستیابی به اطلاعات دانست و بر حق این شبکه در ارائه خدمات به بینندگان خود در سراسر جهان تأکید کرد و آن را مطابق با معاهدات بین‌المللی دانست. شبکه الجزیره خاطرنشان کرد: اقدام رژیم اسرائیل در سرکوب کردن رسانه‌های آزاد با هدف سرپوش گذاشتن بر جنایت‌هایش در زمینه کشتار و بازداشت روزنامه نگاران، ما را از انجام مسئولیت‌هایمان بازخواهد داشت.

این شبکه قطری تأکید کرد: از ابتدای جنگ در غزه، بیش از ۱۴۰ خبرنگار فلسطینی در راه‌انعکاس حقیقت به شهادت رسیده‌اند.

غلبه خواسته حماس در مذاکرات قاهره

عملیات در صورت به بار آوردن یک تحریب و کشتار گسترده دیگر باعث شعله‌ور شدن هر چه بیشتر خشم بین‌المللی، به خطر انداختن هر چه بیشتر روابط همیش با آمریکا و کشته شدن تعداد دیگری از اسرای صهیونیستی که گمان برده می‌شود در آن شهر باشند و به خطر انداختن جان سربازان خودش خواهد شد. به نوشته این نشریه آمریکایی، «تامپر هیمن»، مدیر اجرایی انستیتوی مطالعات امنیتی تل آویو هشدار داد که تبعات مخرب هر گونه عملیات در رفح برای رژیم صهیونیستی بیشتر از مزایای آن خواهد بود. وال استریت ژورنال تصریح کرد، در مذاکرات اخیر بر سر جزئیات زیادی توافق حاصل شده و نقطه اختلاف اصلی بر سر مساله برقراری آتش‌بس دائمی در مواجهه با تأکید صهیونیست‌ها بر قایل شدن حق ادعایی برای خود برای دست زدن به حمله از جمله در شهر رفح است.

«بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تأکید دارد که تغییر در اهداف جنگ ایجاد نشده است و این رژیم حل و فصلی را درباره رفح نمی‌پذیرد. او همچنین مدعی شده که این حمله «با یا بدون توافق» انجام می‌شود.

بین‌الملل ۱۱

ویژه

مداخله امارات در جنگ داخلی سودان

وزارت خارجه سودان تأیید کرد که ده‌ها فرزند هواپما از امارات در چاد فرود آمده و برای نیروهای واکنش سریع سودان مهمات جنگی آوردند.

«حسین عوض علی» وزیر خارجه سودان در بیانیه‌ای اعلام کرد که این کشور شواهد و مدارکی را در اختیار دارد که نشان می‌دهد فرودگاه‌های چاد میزبان بیش از ۴۰۰ فرزند هواپیمای حامل مهمات جنگی برای نیروهای واکنش سریع سودان از امارات بودند.

به گزارش شبکه خبری «المیدیان»، وزیر خارجه سودان اظهار کرد: چاد دو فرودگاه «لم جرس» و «لبشی» را به پروازهایی اختصاص داده که از امارات سلاح و مهمات نظامی برای «شبه‌نظامیان تروریست» می‌آورد.

پیش از این امارات اعلام کرده بود که به هیچ یک از دو طرف درگیری در سودان تسلیح و مهمات نمی‌دهد و از هیچ کدام از آنها جانبداری نمی‌کند.

جنگ در سودان ۱۵ آوریل ۲۰۲۳ میان ارتش این کشور به فرماندهی عبد الفتاح البرهان و نیروهای واکنش سریع به فرماندهی محمد حمدان دقلو (حمیدتی) آغاز شد. برخی طرف‌های عربی، آفریقایی و بین‌المللی برای برقراری آتش‌بس میان دو طرف سودانی وارد عمل شدند اما این میانجیگری‌ها نتیجه‌بخش نبود. این جنگ تاکنون موجب کشته شدن هزاران تن در سودان شده و این کشور آفریقای با ۴۸ میلیون جمعیت را در آستانه قطعی قرار داده، در این جنگ زیرساخت‌های ضعیف سودان ویران شده و طبق اعلام سازمان ملل، بیش از ۸.۵ میلیون سودانی آواره شده‌اند.

رویداد

فضای سیاسی دو قطبی در آمریکا

یکی از ماموران پیشین پلیس آمریکا که در جریان یورش هواداران دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری وقت این کشور به ساختمان کنگره در سال ۲۰۲۱ از اعضای آن دفاع کرده بود اکنون نامزد انتخابات کنگره شده است.

یکی از مهاجمانی که به دلیل یورش به ساختمان کنگره مدتی زندانی شده بود نیز اکنون به دنبال راهیابی به نهاد قانونگذاری فدرال در واشنگتن است.

هری دان، مامور پیشین پلیس آمریکا نامزد انتخابات مقدماتی دموکرات‌ها برای راهیابی به کنگره از ایالت مریلند شده است. او در روز شش ژانویه سال ۲۰۲۱ از اعضای کنگره در برابر مهاجمان دفاع کرده بود.

این در حالی است که دریک اوانس، یکی از مهاجمان حمله به ساختمان کنگره در آن روز بود. او اکنون امیدوار است تا بتواند با پیروزی بر رقیبان جمهوریخواه خود در رقابت درون حزبی در ماه نوامبر از ایالت ویرجینیای غربی به مجلس نمایندگان راه پیدا کند. هری دان از حوزه انتخابیه نامزد انتخابات شده است که اغلب به دموکرات‌ها رای می‌دهد. دریک اوانس هم قصد دارد از حوزه انتخابیه‌ای به مجلس نمایندگان راه پیدا کند که اغلب جمهوریخواهان در آن بروز می‌شوند. به این ترتیب هر دو نفر در صورت پیروزی در انتخابات درون حزبی به احتمال زیاد همکار یکدیگر در کنگره آینده خواهند شد.

پولیتیک

ادامه اختلافات هند با آمریکای شمالی



تیرگی روابط میان هند و آمریکای شمالی ادامه دارد و وزیر امور خارجه هند در واکنش به اتهام بیگانه‌هراسی از سوی رئیس‌جمهور آمریکا آن را رد کرد و پس از دستگیری سه تبعه هندی در کانادا خواستار توضیحات بیشتر از سوی دولت اتاوا شد.

به گزارش شبکه تلویزیونی دولی‌نو، در ادامه چالش‌ها در روابط هند و کانادا، وزیر امور خارجه هند روز شنبه گفت: هند منتظر خواهد ماند تا پلیس کانادا اطلاعاتی را در مورد سه مرد هندی که در کانادا گذشته دستگیر و به قتل یک تروریست خالصستانی متهم کرده است، به اشتراک بگذارد.

روز جمعه پلیس کانادا اعلام کرد سه هندی را به خاطر قتل هاردیپ سینگ نیچار (سیک جدایی‌طلب ساکن کانادا) دستگیر کرده است و گفت: در حال بررسی است که آیا آنها با دولت هند ارتباط دارند یا خیر.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه

قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۴۷۸۲ و ۴۷۸۳ و ۴۷۹۲ و ۴۸۰۰ و ۴۸۶۳ و ۵۹۷۱ و ۹ و ۱۱ و ۱۰/۱۲ و ۱۴/۲/۱۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک‌ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

۱- آقای عبدالله همتیان به شناسنامه شماره ۱۱۱ کد ملی ۲۸۲۰۴۲۷۵۵۱ صادره ماکو فرزند ابراهیم در شش‌دانگ یک یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲۸۴/۲۷ مترمربع به شماره ۶۱ فرعی از ۱۵۳۳ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی ابراهیم هشتیان کلاسه- ۱۴۰۰ - ۱۴۰۲ -

۲- آقای عبدالله همتیان به شناسنامه شماره ۱۱۱ کد ملی ۲۸۲۰۴۲۷۵۵۱ صادره ماکو فرزند ابراهیم در شش‌دانگ یک یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۶۵/۴۴ مترمربع به شماره ۶۵۵ فرعی‌از ۱۵۳۳ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی ابراهیم هشتیان کلاسه- ۱۳۹۹ - ۱۴۰۲ -

۳- آقای عبدالله همتیان به شناسنامه شماره ۱۱۱ کد ملی ۲۸۲۰۴۲۷۵۵۱ صادره ماکو فرزند ابراهیم در شش‌دانگ یک یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲۱۷/۹۲ مترمربع به شماره ۵۶ فرعی از ۱۵۳۳ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی ابراهیم هشتیان کلاسه- ۱۴۰۲ - ۱۴۰۲ -

۴- آقای عبدالله همتیان به شناسنامه شماره ۱۱۱ کد ملی ۲۸۲۰۴۲۷۵۵۱ صادره ماکو فرزند ابراهیم در شش‌دانگ یک یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۸۲/۲۶ مترمربع به شماره ۶۹ فرعی از ۱۵۳۳ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی ابراهیم هشتیان کلاسه- ۱۴۰۵ - ۱۴۰۲ -

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۲۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۱۷

شناسه آگهی: ۱۶۹۵۹۷۱

ماف ۴ رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو